[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

____________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2012г. № 420/61

О внесении  изменений в муниципальную адресную программу
«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение  Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2010-2012 г.г.», утвержденную решением Совета депутатов № 87/11 от 17.03.2010
(с изменениями и дополнениями от 25.06.2010, 28.10.2010, 22.12.2010, 28.03.2011, 31.05.2011, 02.08.2011, 27.10.2011, 30.03.2012, 15.06.2012)

В целях реализации Федерального закона   от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Воскресенск,
         Совет депутатов муниципального образования  «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области  решил:

1.
В связи с окончанием капитального ремонта многоквартирных домов (4-я очередь) и уточнением фактической стоимости выполненных работ, внести следующие изменения в нормативный правовой акт «Муниципальная адресная программа  «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2010-2012 г.г.», утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Воскресенск  № 87/11 от 17.03.2010г. (Прилагается)
2.
Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте администрации городского поселения Воскресенск.
3.       Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов по коммунальному хозяйству, строительству, транспорту, связи, благоустройству и экологии  Лащенова В.И. и первого заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Болдина В.В.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

                  В.В. Бормашов

Глава

городского поселения Воскресенск                                                                 А.В. Квардаков
Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

от 30.11.2012г. № 420/61

Изменения и дополнения в нормативном правовом акте
«Муниципальная адресная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования
«Городское поселение  Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2010-2012 г.г.», утвержденный решением Совета депутатов
№ 87/11 от 17.03.2010  (с изменениями и дополнениями от 25.06.2010, 28.10.2010, 22.12.2010, 28.03.2011, 31.05.2011, 02.08.2011, 27.10.2011, 30.03.2012, 15.06.2012)
      В связи с окончанием капитального ремонта многоквартирных домов (4-я очередь) и уточнением фактической стоимости выполненных работ, внести следующие изменения в нормативный правовой акт «Муниципальная адресная программа  «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2010-2012 г.г.»:
1. Строку «Четвертая очередь» абзаца девять Паспорта программы читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	2010-2012 г.г.

четвертая очередь – 27 922,430 тыс. рублей
в т.ч.:
средства Фонда:

четвертая очередь – 13 263,150 тыс. рублей
областной бюджет:

четвертая очередь –     6 631,575 тыс. рублей
бюджет городского поселения Воскресенск:

четвертая очередь –      6 631,575 тыс. рублей
внебюджетные средства (денежные средства товарищества собственников жилья, жилищного,
жилищно-строительного кооператива или собственников помещений в многоквартирном доме)

четвертая очередь – 1 396,130 тыс. рублей

2. В разделе 7 «Источники финансирования Программы» внести следующие изменения:
столбцы: «Источники финансирования», «Всего по программе», «4 очередь» изложить в следующей редакции:
                                                                                               (руб.)

	Источники финансирования
	Всего по программе
	4 очередь

	Общий объем финансирования
	211 344 574,08
	27 922 430,01

	в том числе за счет

	-средств Фонда
	164 722 126,00
	13 263 150,00

	-средств областного бюджета
	 23 891 847,00
	   6 631 575,00

	- средств бюджета городского поселения Воскресенск
	12 163 359,00
	    6 631575,00

	-внебюджетные средства (денежные средства товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или собственников помещений в многоквартирном доме)

	10 567 242,08
	   1 396 130,01

3. Внести изменения в 4-ю очередь Приложения № 1 к Программе, изложив «4-я очередь» в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

4. Внести изменения в 4-ю очередь Приложения № 2 к Программе, изложив «4-я очередь» в редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.